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برای اولین بار پس از کشته شدن رهبر القاعده؛
مقامات امنیتی آمریکا و طالبان

با یکدیگر دیدار کردند

دو مقام رســمی آگاه گفتند که مقامات دولت جو 
بایدن اولین دیدار حضوری خود با طالبان را پس از کشته 
شــدن ایمن الظواهری در کابل به دست دولت آمریکا 
برگزار کردند. به گزارش ســی‌ان‌ان، دولت جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا برای این مذاکرات دیوید کوهن، 
معاون مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و تام 
وست، نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان را به دوحه 
پایتخت قطر فرستاد. همچنین از هیئت طالبان می‌توان 
به حضور عبدالحق وثیق، رئیس استخبارات اشاره کرد. 
حضور دیوید کوهن و عبدالحق وثیق در جلسه روز شنبه 

بیانگر تاییدی بر مسئله ضدتروریسم است. 
همچنین، کاخ سفید ماه گذشته میلادی همکاری 
با طالبان بر روی موضوع ضدتروریســم را یک کار در 
حال پیشــرفت خوانده بود. کوهن در این سفر توسط 
تام وست همراهی شــد؛ نماینده‌ای که از زمان خروج 
آمریکا از افغانستان اغلب با طالبان در ارتباط بوده است. 
پس از حمله پهپادی آمریکا به کابل و کشته شدن ایمن 
الظواهری، رهبر سابق القاعده، ایالات متحده، طالبان را 
به نقض آشکار توافقنامه دوحه که توسط دولت دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا منعقد شده بود، 
متهم کرد. براساس این قرارداد دولت آمریکا خاطرنشان 
کرده بود که اگر نیروهای آمریکایی از افغانستان خارج 
شوند، طالبان به تروریســت‌ها پناه نخواهد داد. پس از 
این حمله پهپادی آمریکا به خانه الظواهری، مقامات 
آمریکایی، رهبران طالبان از شبکه حقانی را به دانستن 
محل الظواهری متهــم کردند درحالیکــه طالبان با 
عصبانیت چنین اقدامی را از سوی آمریکا محکوم کرد. 
از آن زمان ایالات متحده به مذاکرات با طالبان از جمله 
جهت آزادی مارک فریریچز شهروند آمریکایی ادامه 
داده است اما مقامات رسمی آمریکا هیچ جلسه حضوری 
را از چند روز پیش از کشته شدن الظواهری در تاریخ ۳۱ 

ژوئیه برگزار نکرده بودند.
فریریچز تقریبا سه هفته گذشته پس از دو سال حبس 
با کمک قطر آزاد شــد. به گفته مقامات رسمی دولت 
آمریکا، این مذاکرات جهت آزادی این شهروند آمریکایی 
با طالبان ماه‌ها طول کشید و پس از حمله پهپادی هشدار 
داده بودند که آسیبی به این شهروند آمریکایی نرسد. این 
مقامات آمریکایی به طالبان گفتند که بهترین راه ایجاد 
مجدد اعتماد، آزاد کردن مارک فریریچز است. دست کم 
یک آمریکایی دیگر-  یک فیلمساز به نام »ایوور شیرر« به 
همراه همکارش »فیض‌الله فیض‌بخش«، تهیه‌کننده 
افغان- که مشــغول فیلمبرداری در محل کشته شدن 
الظواهری بودند، در حال حاضر توسط طالبان زندانی 
هستند. این فیلمساز آمریکایی حتی پیش از بازداشتش 

چندین بار توسط طالبان احضار شده بود. 
    

پوتین دستور تشدید تدابیر امنیتی 
برای پل کریمه را صادر کرد

پوتین حکمی را با هدف تشدید تدابیر امنیتی برای پل 
کریمه امضا کرد. رئیس جمهور روسیه دیروز )یکشنبه( 
در یک ســخنرانی ویدیویی از آمادگی کشورش برای 
مشــارکت در حل مشــکلات جهانی مربوط به غذا و 
مشخصا کمک به فقیرترین کشورها خبر داد. به گزارش 
تاس، کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد، ولادیمیر پوتین 
حکمی را برای تقویت تدابیر امنیتی برای پل کریمه و 
همین طور مسیرهای انتقال برق و خط لوله انتقال گاز 
بین شبه جزیره کریمه و ســرزمین اصلی روسیه امضا 
کرد. در این حکم نوشته شده اســت: سرویس امنیت 
فدرال روسیه این اختیار را پیدا می‌کند تا به سازماندهی و 
هماهنگی تدابیر محافظتی برای گذرگاه حمل و نقل تنگه 
کرچ، پل انرژی برای شبکه برق میان فدراسیون روسیه و 
شبه جزیره کریمه و خط لوله انتقال گاز اصلی بین کریمه 
و منطقه کراسنودار در جریان عملیات خود بپردازد. طبق 
محتوای این حکم، این کار با هدف تقویت تاثیر تدابیر 
محافظتی برای گذرگاه حمل و نقل، پل انرژی و خط لوله 
انتقال گاز در تنگه کرچ صورت میگیرد. همچنین دولت 
روسیه نیز ماموریت پیدا می‌کند تا مطابق با این حکم 
که در همان روز امضا شدنش توسط پوتین اجرایی شد 

دستورات اجرایی خود را به روزرسانی کند.

جهان نما

فرشاد گلزاری

بسیاری از تحلیلگران 
آمریکایی و اروپایی 

زمانی که مذاکرات ترسیم 
مرزهای لبنان و اسرائیل 

شروع شد مدل این 
مذاکرات را به برجام تشبیه 

کردند و معتقد بودند که 
این گفت‌وگوها می‌تواند به 

بن‌بست منجر شود

از حــدود یکســال و نیــم پیش 
تاکنون پرونده ترسیم مرزهای لبنان 
و اســرائیل مفتوح شــد و تا به امروز 
شاهد فراز و فرودهای زیادی در روند 
این پرونده بودیــم. در همان روزها 
مقامات سیاســی لبنان بارها بر این 
موضوع تاکیــد کردند کــه نباید به 
صورت مستقیم با رژیم صهیونیستی 

مذاکره کنند. 
حزب‌الله لبنان هم در همین راستا 
با خطاب قرار دادن مقامات بیروت و 
تل‌آویو، خواستار یک مذاکره شفاف و 
به دور از هرگونه ارتباطِ مستقیم شد. 
در همین راستا بسیاری از تحلیلگران 
آمریکایی و اروپایی مدل این مذاکرات 
را به مذاکرات برجــام )برنامه جامع 
اقدام مشــترک( میان ایران و ایالات 

متحده تشبیه کردند. 
آنها در متونی که برای رسانه‌های 
غربی تهیه می‌کردند به وضوح اعلام 

کرده بودند که به دلیــل نفوذ ایران 
در لبنان، هرگونه مذاکرات مستقیم 
با اســرائیلی‌ها »نهی« شده است و 
به همین دلیل ما شــاهد اجرای یک 
مدل امتحان شده در مورد مذاکرات 
ترسیم مرزهای لبنان و اسرائیل بوده 

و خواهیم بود. 
ز  ا ی  ر بســیا م  هنــگا ن  آ
سیاســتمداران لبنانی به خصوص 
چهره‌هــای نزدیک بــه جریان 14 
مارس به رهبری سعدالحریری به این 
مدل از مذاکرات اعتراض کردند و آن 
را ضربه به منافع ملی لبنان دانستند. 
آنها معتقد بودند که مقامات لبنان باید 
به صورت مستقیم با مقامات اسرائیلی 
بر سر ترسیم مرزهای دریایی دو طرف 
مذاکره کنند. ایــن اظهارات اگرچه 
از سوی جریان 8 مارس مورد انتقاد 
گسترده قرار گرفت و حزب‌الله لبنان 
هم به آن واکنش نشان داد، اما آنچه 
در این مورد باید مورد نظر قرار بگیرد 
مدل نگاه و استفاده اســرائیل از این 

موضوع به نفع خود بود. 
تل‌آویو در این راستا سعی کرد تا 

با طرح و اجرای سناریوهای سیاسی 
و اجرای آن در بســتر رســانه‌ای به 
لبنانی‌هــا، اســرائیلی‌ها و حتی به 
غربی‌ها اینگونه تفهیــم کند که به 

موازات مذاکرات ترســیم مرزها قرار 
اســت بحث عادی‌ســازی لبنان و 
اسرائیل هم به صورت پنهانی پیگیری 

شود. 
اینجــا دقیقــاً همــان نقطه‌ای 
بود که لبنانی‌ها به ســمت و ســوی 
موضع‌گیری شفاف رفتند و در نهایت 

با یک جدل سیاســی مختصر قرار بر 
این شد تا ایالات متحده و سازمان ملل 
درراستای فروکش کردن تهدیدهای 
سیاســی میان بیــروت و تل‌آویو به 

عنوان میانجی ایفای نقش کنند. 
این روند اگرچه تاکنون بر همین 
اســاس جلو رفته اما از هفته گذشته 
تاکنــون کــه دو طرف پاســخ‌های 
خود را به یکدیگــر داده‌اند وارد یک 
فضای جدید شده است. چهارشنبه 
هفته گذشته لبنانی‌ها بعد از مطالعه 
پیش‌نویس توافق مذکور خواســتار 
انجام برخی اصلاحات در بندهای آن 
شده و این مسئله را به طرف آمریکایی 
اعلام کردند تا از هرگونه ضایع شدن 
حقوق لبنان در این توافق جلوگیری 

کنند. 
ســپس روز پنجشــنبه مقامات 
اســرائیلی بعد از برگزاری نشســت 
کابینــه بــرای بررســی اصلاحات 
درخواستی لبنان اعلام کردند که با 
این اصلاحات موافق نیستند و همین 
موضوع باب گمانه‌زنی‌های متعددی 

را در اسرائیل و لبنان باز کرد. 

نکته اینجاســت که بعد از اینکه 
تل‌آویو پیش‌نویس توافق مرزبندی 
را از آموس هوکشــتاین، فرســتاده 
آمریکایی تحویل گرفت، کابینه موقت 
اسرائیل به ریاست یائیر لاپید از این 
توافق استقبال و ابراز امیدواری کرد 
که توافق مذکور در زمان ســریع به 

انجام برسد. 
اما شاید اصلی‌ترین چالش یائیر 
لاپید و متحدان وی در کابینه فعلی 
اسرائیل درباره توافق مرزبندی این 
باشــد که مســاله مذکور در آستانه 
انتخابات رژیم صهیونیســتی در ماه 
نوامبر مطرح شده و بر همین اساس 
مخالفان لاپید می‌تواننــد از توافق 
مرزبندی به عنوان یک اهرم فشــار 

علیه وی استفاده کنند.

بازهم فرانسه! 
اینکه در اسرائیل اوضاع سیاسی به 
چه صورت بوده و قرار است چه اتفاقی 
رخ دهد موضوعی اســت که چندین 
محور را دربرمی‌گیرد. در فاز سیاست 
داخلی باید متوجه بود که یائیر لاپید 
در شــرایطی قرار دارد کــه از داخل 

تحت فشار است. 
به عنوان مثال بنیامین نتانیاهو، 
رئیــس اپوزیســیون در کنســت و 
نخست‌وزیر پیشــین اسرائیل مرتبا 
در حال ارتباط گرفتن با آمریکایی‌ها 
و اروپایی‌ها اســت تا به هر ترتیب که 
شده بتواند در انتخابات آتی لاپید را 
کنار بزند یا حداقل خود را در تشکیل 

کابینه سهیم کند. 
از ســوی دیگــر نفتالــی بنت، 
نخست‌وزیر پیشین و جانشین یائیر 
لاید در کابینه هم اعلام کرده که بعد از 
انتخابات پیش روی کنست به صورت 
کلی از صحنه سیاسی خارج خواهد 
شــد و این موضــوع می‌تواند میزان 
نفوذ راســت افراطی را در کنســت 

تقلیل دهد. 
اما مهمترین بحــث در این میان، 
نفوذ کشــورها و دولت‌های خارجی 
در مذاکرات ترسیم مرزهای اسرائیل 
و لبنان است. آمریکایی‌ها از همان روز 
اول در این پرونــده دخیل بودند ولی 
حالا مشخص شــده که فرانسوی‌ها 
هم در این راه، واشنگتن را همراهی 

کرده‌اند. 
در ایــن خصــوص روز گذشــته 
)یکشــنبه( وزارت خارجه فرانســه 
در توییتی اعــام کرد که فرانســه 
فعالانه در میانجیگری آمریکا با هدف 

دستیابی به توافق در پرونده ترسیم 
مرزهای دریایی میــان لبنان و رژیم 
صهیونیستی مشــارکت کرده است؛ 
چراکه این توافق هم به نفع لبنانی‌ها 
خواهد بود و هم به نفع اسرائیلی‌ها تمام 
می‌شود. اینکه چرا فرانسوی‌ها در این 
پرونده حضور دارند، به نفوذ این کشور 
طی ادوار مختلف در لبنان برمی‌گردد. 
فرامــوش نمی‌کنیم کــه پس از 
انفجار بندر بیروت در ســال 2020 
میــادی، امانوئل مکــرون، رئیس 
جمهوری فرانسه چندین بار به بیروت 
سفر کرد و پس از آن هم طرحی را برای 
به سرانجام رســیدن تشکیل کابینه 
در لبنان ارائه داد کــه البته موفق به 
اجرایی شــدن آن نشــد. با این حال 
فرانسه وارد این پرونده شده اما آنچه 
در این میان مهم جلوه می‌کند چنگ 
و دندان نشان دادن تل‌آویو و بیروت به 

یکدیگر است. 
به عنوان مثال دیروز )یکشــنبه( 
بنــی گانتس، وزیر جنگ اســرائیل 
اعلام کــرد در صورتی‌که حزب‌الله 
خطایی مرتکب شود و به هر طریقی 
به اسرائیل حمله کند، لبنان را نابود 
خواهد کرد. این اظهارات در پاســخ 
به تهدیدات حزب‌الله صورت گرفت 
ولی چند ساعت بعد روزنامه اسرائیلی 
یدیعوت آحارونوت گزارش داد که یک 
گروه هکری، ســایت‌های اینترنتی 
شــرکت حفاری انرژین کــه میدان 
گازی کاریش )منطقه مورد مناقشه 
لبنان و اسرائیل( را مدیریت می‌کند 

را هک کرده است. 
ایــن تقابل حالا به خوبی نشــان 
می‌دهد که اوضاع در پرونده ترسیم 
مرزها آنگونه هم که گفته می‌شود آرام 
پیش نمی‌رود و باید دید که »نسخه 
فرانســوی« برای این منازعه چگونه 

قرار است اثر کند.

پاریس از مشارکت در ترسیم مرزهای دریایی لبنان و اسرائیل خبر داد؛

فرانسه، دیوار حائل میان بیروت و تل‌آویو
  اصلی‌ترین چالش یائیر 
لاپید و متحدان وی در 

کابینه فعلی اسرائیل درباره 
توافق مرزبندی این است 

که مساله مذکور در آستانه 
انتخابات کنست در ماه 

نوامبر مطرح شده و بر همین 
اساس مخالفان می‌توانند 

از توافق مرزبندی به عنوان 
یک اهرم فشار علیه وی 

استفاده کنند

براساس نتایج نظرسنجی شرکت تحقیقاتی اپینیوم 
)Opinium( لیز تراس، نخست‌وزیر انگلیس با گذشت 
صرفا یک ماه از فعالیتش، پایین‌ترین میزان محبوبیت را در 
میان تمامی نخست‌وزیرهای این کشور دارد. به گزارش 
بلومبرگ، این شرکت تحقیقاتی روز شنبه گفت که میزان 
محبوبیت لیز تراس ۱۰ درصد کاهش پیدا کرد و به زیر 
۴۷ درصد رسید؛ آماری که از زمان رسوایی پارتی‌گیت 

بوریس جانسون، نخست وزیر سابق انگلیس و حتی چند 
هفته پیش از استعفای تزرا می، سلف جانسون هم پایین‌تر 
اســت. بیش از نیمی از رای‌دهندگان فکر می‌کنند که 
تراس باید استعفا کند، در حالی که از ۳۹ درصد از افرادی 
که در انتخابات ۲۰۱۹ بــه حزب محافظه‌کار رای دادند، 
معتقدند که این نخســت‌وزیر انگلیس باید کناره‌گیری 
کند. براســاس این نظرســنجی، کنفرانــس بی‌نظم و 
نابسامان حزبش در چند روز گذشته در بیرمنگام موجب 
شــد تا رای‌دهندگان نظر منفی نســبت به او و دولتش 
داشته باشند. میزان محبوبیت وزیر‌خزانه‌داری انگلیس 
که با طرح جدید کاهش مالیات بدون بودجه، باعث شد تا 
ارزش پوند کاهش پیدا کند به زیر ۵۱ درصد افت کرد. این 
نظرسنجی همچنین در راستای اعداد و ارقام اخیر سایر 
شرکت‌های نظرسنجی نشــان داد که حزب کارگر ۲۱ 

امتیاز نسبت به حزب محافظه‌کار جلوتر است.

لیز تراس، نامحبوب‌ترین نخست‌وزیر انگلیس شد
خبر

یک روزنامه ســوری به نقل از برخی کارشناســان 
ترکیه‌ای نوشــت، تغییر مســؤولان پرونده سوریه در 
وزارت خارجه ترکیه برای حمایت از نزدیک شدن روابط 
با دمشق است. روزنامه الوطن ســوریه نوشت، برخی 
کارشناسان پرونده ســوریه در آنکارا بر این باورند که 
تغییر سه مسؤول پرونده سوریه در وزارت خارجه ترکیه 
در چارچوب تلاش‌های دولت ترکیه برای ایجاد شرایط 

مناسبی جهت پیشروی در همگرایی با دمشق و نیز گام 
دیگر دولت ترکیه به ســوی همتای سوری‌اش است. 
پنج‌شنبه گذشــته برنامه نقل و انتقالات دیپلماتیک 
ترکیه برای ۱۰ نماینده شــامل هر سه مسؤول پرونده 
سوریه در وزارت خارجه این کشور بود که عبارت بودند از 
سادات اونال، معاون وزیر خارجه، مسؤول اول این پرونده 
که به عنوان سفیر دائم ترکیه در سازمان ملل تعیین شد، 
اردم اوزان، مســؤول دوم این پرونده که به عنوان سفیر 
ترکیه در اردن تعیین شد و نیز سلجوق اونال که به عنوان 
سفیر ترکیه در هلند منصوب شــد. این کارشناسان به 
الوطن گفتند، برنامه نقل و انتقال‌های دیپلماتیک اگر چه 
برنامه‌ای روتین بوده، اما پایان کار تمامی اعضای پرونده 
ســوریه در این مقطع زمانی که از تغییر رویکرد دولت 
رجب طیب اردوغان نسبت به رهبری سوریه صحبت 

می‌شود، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

خبر

تدارک وزارت خارجه ترکیه برای نزدیک شدن به دمشق 

رسانه‌های آمریکایی بامداد دیروز )یکشنبه( از هدف 
قرار گرفته شدن پایگاه نیروهای آمریکایی در شمال شرق 
سوریه خبر دادند. فاکس نیوز به نقل از یک مقام نظامی 
آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، با اعلام این خبر 

ادعا کرد که این حمله تلفاتی به دنبال نداشته است. این 
مقام نظامی آمریکایی همچنین از پیدا شدن موشک‌های 
بیشتری خبر داد که در نقطه پرتاب قرار داشتند و شلیک 
نشدند. فاکس نیوز به درجه و سمت این مقام آمریکایی 
هیچ اشــاره‌ای نکرده اســت. کمتر از یک ماه پیش نیز 
رســانه‌ها اعلام کردند که مواضع نیروهــای آمریکایی 
در پایگاه »الشــدادی« واقع در نوار مرزی عراق و سوریه 
هدف حملات شدید راکتی قرار گرفته است. بزرگترین 
پایگاه‌های آمریکایی در کنار حوزه نفتی العمر در شرق 
استان دیر الزور قرار دارد. حوزه نفتی العمر بزرگترین حوزه 
نفتی سوریه است. آمریکا در چند سال اخیر اقدام به سرقت 

منابع نفتی سوریه کرده‌ است.

گزارش‌های بین‌المللی فاش کردنــد که »محمد بن 
سلمان« ولیعهد سعودی عمداً شاهزادگان سعودی را مورد 
آزار و اذیت قرار داده و آنها را منزوی کرده است به گونه‌ای که 
از کاخ و دربار ســلطنتی دور هستند. وب سایت  تاکتیکال 

ریپورت  اعلام کرد که محمد بن ســلمان بن عبدالعزیز از 
ملاقات با چند شاهزاده ســعودی که می‌خواستند به او به 
خاطر انتصاب جدیــدش به عنوان نخســت وزیر تبریک 
بگویند، خودداری کرد. براســاس گزارش این وب سایت، 
این اقدام محمد بن سلمان »در چارچوب اجرای اقدامات 
احتیاطی و سختگیرانه « انجام می‌شود که هدف آن کاهش 
جایگاه شاهزادگان و منزوی کردن آن‌ها است. وب سایت 
مذکور در ادامه تاکید کرد: بن ســلمان دیدگاه متفاوتی را 
در مورد ترتیب دادن ملاقات با شاهزادگان بر اساس کاهش 
نفوذ آن‌ها در صحنه‌های عربستان دارد. 27سپتامبر بود که 
پادشاه عربستان محمد بن سلمان را با حفظ سمت ولیعهدی 

به‌جای خود به‌عنوان نخست‌وزیر نیز منصوب کرد. 

تلاش بن‌سلمان برای منزوی کردن شاهزادگان حمله موشکی به پایگاه آمریکا در سوریه


